


VALKA
1   “Otrā elpa”, viesu nams 
Zvaigžņu iela 12/12a, +371 64722280,  

 29282639, www.otraelpa.com 
 57°46’29”, 26°1’21”

2   “Jumis”, viesu nams
Rīgas iela 12a,+371 64722108, 26563497    

 57°46’36”, 26°01’21”

3   “Māja Valkā”, viesu nams
Semināra iela 20, +371 64723213    

 57°46’23”, 26°01’13” 

4   Valkas ģimnāzijas  
       internāts 

Semināra iela 25a, +371 64723344,  
 26540200   57°46’20”, 26°01’09”

VALGA
5   “Metsis”, viesnīca
Julius Kuperjanovi tn 63, +372 56230110,  

 7666050, www.hotellmetsis.com    
 57°46’52”, 26°02’59”

6   “Maria”, viesnīca
Mesipuu tn 1, +372 5042392    

 57°46’28”, 26°02’06”

7   “Aare”, viesu nams
Kungla tn 46, +372 5286446, 7661161    

 57°46’48”, 26°03’48” 

8   “Helge”, viesu nams
Lepa tn 26, +372 55599994, 7642484    

 57°47’26”, 26°02’32”

9   “Tolli”, hostelis
Tolli tn 1, Valga, +372 523 5515, 764 0853,  

 www.tollihostel.ee   57°47’19”, 26°01’46” 

10   “Kähri”, viesu nams
Lai tn 26, Valga, +372 524 5878    

 57°46’25”, 26°02’08”

11   “Aia”, apartmenti
Aia tn 18a, +372 55561085  

 57°46’32”, 26°02’03”

12   “Peetri”, brīvdienu māja
Peetri tn 2b, +372 56748252    

 57°46’46”, 26°03’17”

13   “Yasmina”, hostelis
Pärna pst 1, +372 56258754, valgahostel.ee  

 57°46’40”, 26°02’05”

VALKA
9  Pareizticīgo baznīca 

Ausekļa iela 14, Valka   57°46’43”, 26°01’02”

10 Jāņa Cimzes piemineklis un kapi
Gaujas iela, Valka   57°46’12”, 26°01’12”

11 Brīvdabas estrāde 
Rūjienas iela 1, Valka   57°46’54”, 26°00’15”

12 Skulptūra “Koklētājs”
Rūjienas iela 1, Valka    

 57°47’02”, 26°00’28”

13 Pazemes bunkuri
Tālavas iela 23, Valka   57°46’32”, 26°00’58”

14 Tiesas ēka – baronu fon Vrangeļu 
dzimtas māja

Rīgas iela 2, Valka    
 57°46’43”, 26°01’36” 

15 Līgavu akmens  
Zāģezera iela 1, Valka    

 57°47’36”, 25°58’53”

16 Vācu karavīru kapi
Varoņu iela 31a, Valka    

 57°46’54”, 26°00’15”

17 Senlatviešu karavīrs –  
piemineklis 1919. gada brīvības 
cīņās kritušajiem

Varoņu iela, “Meža kapi”, Valka    
 57°46’54”, 26°00’15”

18 Kārļa Ulmaņa piemineklis
Beverīnas iela 5, Valka   57°46’24”, 26°00’58”

VALGA
19 Nipernādija skulptūra

Aia tn 10, Valga   57°46’36”, 26°02’09”

20 Valgas Boulinga centrs
Kungla tn 31, Valga, +372 566 60678, 

 www.valgabowling.ee   5 
 7°46’41”, 26°02’57”

21 Valgas Romas katoļu Svētā gara 
baznīca

Maleva tn 8, Valga   57°46’38”, 26°03’17”

22 Alfreda Neilanda piemineklis
Vabaduse tn 1, Valga   57°46’39”, 26°02’13”

23 Brīvības piemineklis Valgā
Julius Kuperjanovi tn 65, Valga    

 57°46’49”, 26°03’01”

24 Piemiņas plāksne Somijas  
Ziemeļu dēliem

Kesk tn 21, Valga   57°46’37”, 26°01’51” 

25 Lokomotīves piemineklis
Jaama puiestee 2, Valga   57°46’28”, 26°02’43”

26 Stefana Batorija piemineklis
Kesk tn, Valga   57°46’36”, 26°01’52”

27 Valgas ieslodzījuma  
nometņu kapi

Roheline tn, Valga   57°47’30”, 26°04’09”

ESIET SVEICINĀTI VALKĀ / VALGĀ !

NAKTSMĪTNES ĒDINĀŠANAS 
IESTĀDES
VALKA
1  “Jumis”, bistro

Rīgas iela 12a   57°46’36”, 26°01’21”

2  “Mego”, kafejnīca
Ausekļa iela 54   57°47’8”, 26°00’50” 

3  “Sprints”, Valkas ģimnāzijas  
      ēdnīca

Raiņa iela 28a   57°46’30”, 26°00’55”

4  “Rozmarīns MD”, kafejnīca
Rūjienas iela 31   57°47’25”, 26°01’49”

5  “Līra”, kafejnīca
“Stacija”, Valkas pag. 

  57°45’34”, 25°59’36”

VALGA
6  “Metsis”, restorāns

Julius Kuperjanovi 63    
 57°46’52”, 26°02’59” 

7  “Lilli”, restorāns
Julius Kuperjanovi tn 6    

 57°46’41”, 26°02’21”

8  “Riia”, kafejnīca
Riia tn 14, Valga   57°46’39”, 26°01’44”

9  “Conspirator”, bārs
Vabaduse tn 29, Valga    

 57°46’32”, 26°02’28”

10  “Voorimehe pubi”, krogs
Julius Kuperjanovi tn 57, Valga    

 57°46’48”, 26°02’49”

11  “Hesburger”, restorāns
Riia tn 18, Valga   57°46’40”, 26°01’41”

12  “Säde”, kafejnīca
Kesk tn 1, Valga   57°46’37”, 26°02’06”

13  “Horan”, korejiešu bārs
Kesk tn 16, Valga   57°46’39”, 26°01’55”

14  “Mammi”, kafejnīca
Vabaduse tn 2/4, Valga    

 57°46’39”, 26°02’10”

3 32 186

14

VALKA 
Rīgas iela 22, Valka, LV-4701
+371 64725522, 26446602, 
 www.visit.valka.lv
tib@valka.lv   57°46’27”, 26°01’09”

VALGA
Kesk 11, Valga, +372 766 1699
www.valgamaa.ee,  
valga@visitestonia.com 
57°46’35”, 26°01’52”

7

1   Latvijas–Igaunijas valsts robeža
Vieta, kur paveras unikāla iespēja 
pilsētas centrā vienlaikus atrasties 
divās valstīs – ar vienu kāju stāvot 
Latvijā, ar otru – Igaunijā, vienā rokā 
turot saldējumu, otrā rokā – jäätis. 
Iemūžini sevi fotogrāfijā pie robežstaba 
un Eiropas Savienības ceļazīmes 
“Sākas Latvija” un “Sākas Igaunija”. 
Palūko, kurā rokā saldējums izkusīs 
ātrāk – Latvijas ziemeļos vai Igaunijas 
dienvidos. Ieklausies, vai Varž upītes 
vardītes kurkst latviešu vai igauņu mēlē, 
un pavēro, kurā virzienā plūst mūžīgā 
robežšķērsotāja – Pedeles upe.

VALKA
2  Valkas novadpētniecības  

muzejs
19. gs. beigās tagadējā muzeja ēkā 
atradās Jāņa Cimzes vadītais pirmais 
Vidzemes draudžu skolu seminārs. 
Tajā izglītību ieguva pēc tam 
ievērojami latviešu un igauņu kultūras 
un izglītības pamatlicēji. Atrašanās 
vēsturiskajā ēkā noteikusi muzeja 
misiju: popularizēt latviešu pedagoga 
un koru kultūras pamatlicēja Jāņa 
Cimzes un viņa audzēkņu atstāto 
kultūras mantojumu, veicināt 

sabiedrības interesi par vēsturiskajiem 
procesiem Valkas novadā.
Rīgas iela 64, Valka, +371 64722198, muzejs@valka.lv, 
www.muzejs.valka.lv   57°46’5”, 26°00’23”

3  Valkas–Lugažu ev. luteriskā 
baznīca un skatu tornis
Pirmo reizi baznīcas vārds vēstures 
avotos parādās 1477. gadā. Baznīcas 
priekšdaļā vērojamas klasicisma un 
baroka iezīmes. Mūsdienās baznīca 
pilda dievnama funkcijas, bet baznīcas 
tornis kalpo arī kā pilsētas skatu tornis, 
no kura paveras brīnišķīgs skats uz 
Valku–Valgu: vienu pilsētu divās valstīs.
Rīgas iela 9, Valka, +371 64722893, 28498000    
57°46’34”, 26°01’23”

4  Pedeles dabas taka ar  
Putraskalna lapeni 
Jauka pastaiga vai velobrauciens gar 
mūžīgās robežšķērsotājas Pedeles upes 
krastiem, skats no Putraskalna lapenes 
uz Valku–Valgu: vienu pilsētu divās 
valstīs, ceļš turpinās pāri robežai un 
iekļauj kaimiņpilsētas atpūtas takas un 
upes pludmales joslu.
Sēlijas iela, Valka   57°46’50”, 26°01’30”

VALGA
5  Valgas Militārās tematikas  

parks – muzejs
Nāciet un iepazīstieties ar Brīvības cīņu 
Paju kauju tieši kaujas norises vietā. 

Vai vēlaties uzzināt vairāk par Igaunijas 
valsts aizsardzības vēsturi un mūsdie-
nām? Militārās tematikas parkā ir arī mi-
litārie transportlīdzekļi, bruņumašīnas, 
tanks, mežabrāļu bunkurs, plaša ieroču 
kolekcija un daudz kas cits. Ja vēlaties 
vingrināties šaušanā, ir pieejams šau-
šanas simulators. Tematiskais parks ir 
izveidots Valgas robežsardzes reģiona 
ciematā pēc robežsardzes ierosinājuma 
un ir atvērts 2000. gadā.
Pikk tn 16, Valga, +372 5121044, 7671127, 
www.isamaalinemuuseum.ee,  
valga@isamaalinemuuseum.ee    
57°46’36”, 26°01’52”

6  Valgas rātsnams
Valgas rātsnamu vēlīnā klasicisma 
stilā pilsētas galvenajā laukumā un 
kādreizējā tirgus laukuma malā uzbūvēja 
1865. gadā. Šeit pilsētu no 1902. līdz 
1917. gadam vadīja Igaunijas vēsturē 
pirmais mērs igaunis aptiekārs Johannes 
Mertsons. Rātsnama foajē par godu šim 
faktam pie sienas uzstādīta piemiņas 
plāksne, bet J. Mertsona vaska figūra 
apskatāma Valgas muzejā. No 1917. 
līdz 1918. gadam par pilsētas mēru 
ievēlēja latvieti Kārli Aleksandru Ozoliņu. 
1917. gadā Latvijas Pagaidu Nacionālā 
padome rātsnamā pieņēma deklarāciju, 
kurā pasludināja Latvijas autonomiju.
Kesk tn 11, Valga   57°46’35’’, 26°01’52’’

7  Valgas Jāņa baznīca
Jāņa baznīca pilsētas centrā uzbūvēta 
1816. gadā pēc arhitekta K. Hāberlanda 
projekta, un tā ir vienīgā baznīca 
ar ovālu pamatu plānu Igaunijā. 
Unikālās ērģeles ir saglabājušās 
oriģinālā veidolā, un tās ir Igaunijā 
vienīgais saglabājies meistara Fridriha 
Ladegasta būvētais instruments. 
Noderīgi zināt: ērģeles ietilpst Eiropas 
200 labāko ērģeļu skaitā. Pusdienlaikā 
un pusnaktī no baznīcas torņa 
dzirdama zvanu mūzika.
Kesk tn, Valga, +372 5031474, 7661820    
57°46’36”, 26°01’52”

8  Valgas muzejs
Valgas muzejs ir dzīvīgs, moderns 
muzejs, kur jums nekad nebūs 
garlaicīgi. Izvietotās fotogrāfijas 
parāda Valgas novada un pilsētas 
vēsturi, sākot no seniem laikiem līdz 
pat mūsdienām. Muzeju atdzīvina 
maketi, mūzika un vaska figūras. 
Muzeja apmeklēšana nav veltīga laika 
tērēšana! Interesanti fakti: muzejā ir 
apskatāma Igaunijas pirmā olimpiskā 
čempiona Alfreda Neilanda vaska 
figūra.
Vabaduse tn 8, Valga, +372 7668863,  
www.valgamuuseum.ee/lv,  
muuseum@valgamuuseum.ee 
57°46’37”, 26°02’15”


